ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

17.09.2021 10:00 г. Иркутск

Председательствующий:
Гаськов А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и социальной за
щите

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 5

1. Бренюк С.А.
2. Еаськов А.Ю.
3. Крывовязый И.В.
4. Лобков А.В.
5. Шевченко С.П.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва (ВКС)
созыва
созыва (ВКС)
созыва (ВКС)
созыва (ВКС)

Отсутствовало депутатов: 0

Присутствовало приглашённых: 9
1. Борисова О.А.

2. Буянов Р.В.

3. Носенко О.Н.

4. Безродных О.В.

5. Басов М.В.

6. Шигаева О.Г.

7. Аксенова Е.А.

8. Кузина А.К.

старший помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и испол
нительными органами области, органами местного само
управления (ВКС)
полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области (ВКС)
председатель комиссии по Регламенту, депутатской
этике, информационной политике и связям с обществен
ными объединениями
начальник правового управления Законодательного Со
брания Иркутской области
заместитель исполнительного директора НО «Ассоциа
ция муниципальных образований Иркутской области»
(ВКС)
начальник отдела по законодательству об охране здоро
вья и социальной защите правового управления аппарата
Законодательного Собрания Иркутской области
заместитель начальника отдела по законодательству об

1

охране здоровья и социальной защите правового управле
ния Законодательного Собрания Иркутской области

9. Иноземцева О.В. консультант отдела по законодательству об охране здоро
вья и социальной защите правового управления Законо
дательного Собрания Иркутской области

10.00 -  10.05 О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. 10.05 -  10.25 О кандидатурах от Законодательного Собрания Иркутской обла-

ПВ-3034 сти для включения в состав проектного комитета по реализации
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, по
казателей и результатов федеральных и национальных проектов,
и программно-целевому управлению Иркутской области по во
просам здравоохранения и социальной защите

Басов М ихаил Васильевич — начальник правового управления За
конодательного Собрания Иркутской области

2. 10.25 -  10.45 О проблемах лекарственного обеспечения жителей Иркутской об-

ПВ-3036 ласти

Сандаков Я ков Павлович — минист р здравоохранения И ркутской
области

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания комитета за основу

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  5, ПРОТИВ -  0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0

В ОБСУЖДЕ- БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Иркут-
НИИ ПРИНЯЛИ ской области в Законодательном Собрании Иркутской области
УЧАСТИЕ: БРЕНЮК С.А. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской

области
ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с
общественными объединениями Законодательного Собрания Ир
кутской области
Буянов Р.В. предложил снять с рассмотрения вопрос № 2 «О про
блемах лекарственного обеспечения жителей Иркутской области»
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  3, ПРОТИВ -  2, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

2

Вопрос № 2 снят с рассмотрения заседания комитета.
Бренюк С.А. предложил снять с рассмотрения вопрос № 1 «О кан
дидатурах от Законодательного Собрания Иркутской области для
включения в состав проектного комитета по реализации регио
нальных проектов, обеспечивающих достижение целей, показате
лей и результатов федеральных и национальных проектов, и про
граммно-целевому управлению Иркутской области по вопросам
здравоохранения и социальной защите»
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  3, ПРОТИВ -  2, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  О
Вопрос № 1 снят с рассмотрения заседания комитета.

Председатель комитета по
здравоохранению и социальной
защите А.Ю. Гаськов

3